

RM 0005.2.2022

Grudna Dolna, 04.01.2022 r.

39-232 Grudna Dolna

Biuro Rady Miejskiej  
W P Ł Y N Ę Ł O  
dnia ..04.01.2022 r.

Rada Miejska Gminy Brzostek

ul. Rynek 1

39-230 Brzostek

### PROŚBA

W imieniu mieszkańców i użytkowników drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Grudna Dolna dz. ewid. 371 zwracam się z uprzejmą prośbą o poparcie starań dotyczących remontu powyższej drogi, w szczególności nałożenia powierzchni bitumicznej. Prośbę swą motywuję tym, iż bieżący stan techniczny tej drogi ciągle się pogarsza- występują liczne dziury oraz brakuje przepustów. Ponadto droga nie zapewnia podstawowego bezpieczeństwa dla jej użytkowników w szczególności dla dzieci i starszych osób. Wszelkie rozmowy i starania o tę inwestycję u Pana Burmistrza nie przynoszą żadnych efektów. Co więcej otrzymaliśmy od niego odpowiedź, że inwestycja ta nie została uwzględniona w budżecie na 2022 r. W związku z czym zwróciliśmy się z prośbą do Wojewody Podkarpackiego o zainteresowanie się tym problemem po czym Wojewoda zadanie to na piśmie powierzył władzom gminy. Starania o tę inwestycję rozpoczęły się w 2008 r. kiedy to nieodpłatnie oddaliśmy gminie na własność część naszych posesji pod budowę drogi. Niestety część mieszkańców nie dożyła realizacji tej inwestycji, a my w dalszym ciągu otrzymujemy odmowne pisma. Dlatego zwracamy się do Rady miejskiej o pomoc w rozwiązaniu tej sprawy, ponieważ od 14 lat próbujemy bezskutecznie wywalczyć godny dojazd do naszych posesji, a przemieszczanie się po błotnistej drodze jest dla nas szczególnie uciążliwe. W powyższej sytuacji czujemy się zlekceważeni przez Pana Burmistrza, który raczy nie dostrzegać naszych potrzeb. Nasuwa się następujące pytanie: czy musi dojść do jakiegoś tragicznego wypadku aby ktoś podjął jakiegokolwiek działania w zakresie remontu naszej drogi? W mediach społecznościowych władze gminy szczytą się pokaznym budżetem na 2022r., ale cóż z tego jeśli nie obejmuje on poprawy naszej drogi. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym *zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie dróg gminnych należy do zadań własnych gminy* dlatego gmina powinna wspierać i służyć pomocą mieszkańcom w realizacji niezbędnych inwestycji jednak postępowanie władz nie wskazuje na to. Jeśli Pan burmistrz podczas sesji ogłasza, że podnosi podatki, ponieważ obywatele o to

proszą to dlaczego nie chce wysłuchać naszych próśb i zainwestować w drogę? Zapraszamy władze gminy do naszej miejscowości aby mogli bezpośrednio ocenić stan techniczny naszej drogi poprzez udanie się na prywatną przejażdżkę. Dlatego jeszcze raz zwracamy się o pomoc w tej sprawie. W przeciwnym razie, jeżeli władze gminy nie wykażą zainteresowania naszym problemem ani nie podejmą w tym zakresie stosownych działań dążących do uwzględnienia w budżecie powyższej inwestycji, będziemy zmuszeni poprosić o nieodpłatny zwrot drogi w celu samodzielnego wykonania niezbędnych prac remontowych. Mamy nadzieję że głos rozpaczy mieszkańców nie pozostanie bez odzewu.

Załączam odpowiedź Burmistrza i Wojewody.

*Oliver Felten*